АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.10.2015

	№220

	с. Баган

О внесении дополнений в Положение об учетной политике для ведения бухгалтерского учета, утвержденного постановлением администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 31.12.2014 № 270 «Об утверждении Положение об учетной политике для ведения бухгалтерского учета»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157-Н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений»,Приказ Минфина России от 06.12.2010 № 162н,с инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ № 191н от 28.12.2010г,Приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52Н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами),органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение и дополнить Положение об учетной политике для ведения бухгалтерского учета приложением № 1, (прилагается).
2. Контроль исполнения  данного постановления возложить на главного бухгалтера МКУ ЦБМТИО Баганского сельсовета Казарину С.А.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области						Старых В.П.

Казарина Светлана Александровна
2-14-54
Приложение 1

1.Внести изменения в раздел "Общие положения",приложение №7 перечень сроков полезного использования объектов основных средств

Приложение № 7

Срок полезного использования объектов основных средств
                                                                                                                                        годы
	№ п/п
	Наименование объекта основных средств
	Срок использования

	Администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	1
	Административное здание
	43

	2
	Трансформаторная подстанция
	40

	3
	Здание котельной  ЛМС
	40

	4
	Здание котельной  с. Гнедухино
	43

	5
	Здание котельной  с .Бочаниха
	34

	6
	Здание котельной  с. Тычкино
	40

	7
	Здание гостиницы
	50

	8
	Дороги
	125

	9
	Жилые здания с кирпичными стенами
	125

	10
	Автопавильоны
	31

	МКУ "ЦБМТИО"

	11
	Здание сельского клуба с. Стретинка
	43

	12
	Здание сельского клуба с. Бочаниха
	40

	13
	Здание сельского клуба с. Гнедухино
	40

	14
	Здание сельского клуба с. Тычкино
	40

	15
	Культурно-спортивный комплекс "Сибиряк"
	50

	16
	Культурно-спортивный комплекс с. Бочаниха
	50

	17
	Спортивный комплекс с.Гнедухино
	43

	18
	Спортивный клуб "Арнольд"
	30

	19
	Здание гаражей
	40

	20
	Фонтаны
	10

	21
	Здание Боксерского клуба
	40